PORTARIA PROPP UESC Nº 03/2022

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós Graduação da
Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições e
após homologação em reunião do comitê de pós-graduação, realizada no dia
01 de abril de 2022 e em consonância ao item c) do Artigo 2.1 do Edital
PROPP nº 01/2022 - PROBOL 2022:

RESOLVE

Art. 1º - Tornar público o resultado final da
distribuição das bolsas de pós-graduação nos cursos inscritos no Edital
PROPP nº 01/2022 – PROBOL 2022:

● Bolsas de Mestrado

NOME DO PROGRAMA Quantitativo de Bolsas

PPGCS 3

PPGE 3

PROFNIT 2

PPGECM 2

PERPP 2

PPGSAT 2

PPGQUIM 2

PROFISICA 2

● Bolsas de Doutorado

NOME DO PROGRAMA Quantitativo de Bolsas

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16

Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

E-mail: reitoria@uesc.br

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

PPGDMA 3

● Bolsas de Pós-doutorado

NOME DO PROGRAMA Quantitativo de Bolsas

PPGECB 1

PPGQUIM 1

PROFISICA 1

PPGECM 1

PPGDMA 1

PPGSAT 1

PERPP 1

Art. 2º - Os PPGs contemplados deverão enviar
os nomes completos dos bolsistas para gepos@uesc.br, segundo estipulado
no cronograma (Item 7) do referido Edital. Os requisitos dos indicados às
bolsas constam no Item 11 do referido Edital, bem como estipulado no
Regulamento do PROBOL (Resolução CONSEPE nº 54/2021). O processo
de entrega de documentação dos bolsistas selecionados será instruído pela
GPG, via email às coordenações.

Art. 3º - Essa portaria entra em vigor na data da
publicação.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 06 de abril de 2022.

ALEXANDRE SCHIAVETTI
PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS GRADUAÇÃO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16

Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

E-mail: reitoria@uesc.br

mailto:gepos@uesc.br
mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br